
教会学校再開のおしらせ 
 
保護者の皆さま 
 
主の御名を讃美いたします。 
2 学期も始まり、はや一ヶ月が過ぎようとしておりますが、皆さま主のお守りの内にある事と存じます。 
 
さて 4/11 の再開の後再度休校となっておりました教会学校につきまして、教会では様々な可能性を検

討してまいりました。 
このたび感染対策に万全を期しつつ、礼拝堂での教会学校礼拝を以下の通り再開いたします。 
出席にあたっては、【注意事項】をよくお読みください。 
 
学年グループ分け 10/3 10/10 10/17 10/24 10/31 11/7 11/14 11/21 
小 6・中学科 15:00      (

主
日
礼
拝
と
合
同) 

成
長
感
謝
礼
拝 

 
小 4・小 5   15:00      
小 2・小 3   15:00     
小 1    15:00    
年少     15:00   
年中      15:00  
年⾧       15:00 

＊感染状況によっては、上記予定が変更となる可能性がございます。状況変化による「中止」の際は HP
にてお知らせするほか、先にお願いしております【2021 年度生徒登録】で頂いたアドレス宛にもメー
ル発信いたします。未登録の方は登録をお願いいたします。 

＊14:45 より受付を開始します。礼拝には遅刻の無いよう余裕をもってお越しください。 
 
【注意事項】 
・グループ分け:上記 7 グループに分けます。ご兄弟でグループをまたいでの出席はできません。 
・予 約:事前の予約は取りません。また人数制限は設けません。 
・持 ち 物:①『教会学校出席カード』 

出席生徒は提出必須です。必要事項を予め全て記入の上、忘れずにお持ちください。
本カードは毎出席時に生徒 1 人ずつ必要となりますので、不足の場合はコピーしてご
準備ください。 

②聖書(新共同訳)・こどもさんびか 
・保護者同席:保護者 1 名の方が同席できます。大人用・子供用の椅子をペアでご用意いたしますので、

お子様と共にご出席ください。なお、検温等感染対策へのご協力をお願いいたします。 
・座 席 指 定:座席を指定させていただき、出席者の把握と感染対策の 1 つとします。 
 
 

その他、ご不明の点がございましたら、教会までお問い合わせください。 
 

2021 年 9 月 26 日 
日本キリスト教団聖ケ丘教会 

主任牧師 藤井 清邦 
教会学校校⾧ 久世 衛 


